
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „KULTŪROS PAVELDAS“ PROJEKTŲ DALINIO 

FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. vasario 10 d. Nr. 1LKT-14(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 57 ir 59 

punktais, Gairių 10 priedo „Programos „Kultūros paveldas“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. sausio 24 10 d. 

Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT- 10¹(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos „Kultūros paveldas“ (kodas 08-002-11-04-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Skiriama 

suma 

2022 

metams, 

Eur 

Skiriama 

suma 

2023 

metams, 

Eur 

1.1.  
Kauno 

kolegija 

Viešoji 

įstaiga 

XX a. I pusės 

gyvenamųjų interjerų 

paveldas: jo atkūrimo 

galimybės ir 

patrauklumo 

visuomenei didinimas 

81,00 4 000,00   

1.2.  

Lietuvos 

marinistinės 

kultūros 

išsaugojimo 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos kultūros 

paveldo registro 

saugomi laivai 

80,00 9 600,00   

1.3.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Seminarų ciklas 

edukatoriams „Kelias į 

Lietuvos žydų istorijos 

ir kultūros paveldo 

pažinimą“ 

79,75 9 000,00   



1.4.  

Lietuvos 

Respublikos 

Valstybinė 

kultūros 

paveldo 

komisija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos tarpukario 

modernizmo mokykla 

ir jos tęstinumo 

ženklai pasaulio 

žemėlapyje (duomenų 

bazės U-PAVELDAS  

aktualizavimas naujais 

naratyvais ir sklaida) 

78,80 10 000,00 5 000,00 5 000,00 

1.5.  
Lietuvos 

dailės istorikų 

draugija 

Asociacija 
Lietuvos dvarų 

vasaros mokykla 
78,40 10 500,00   

1.6.  

Lietuvos 

laisvės kovos 

įamžintojų 

sąjūdis 

Asociacija 

2022 m, pilietinė 

jaunimo stovykla 

„Laisvės kovų 

atmintis“ 

78,40 6 800,00   

1.7.  

Kuršių nerijos 

nacionalinio 

parko 

direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kuršių nerijos istorijos 

požemiuose 
77,60 6 800,00   

1.8.  
ICOMOS 

Lietuva 
Asociacija 

Kultūros paveldo 

ateities link: 

tarptautiniai principai 

ICOMOS doktrinos 

šaltiniuose 1965–2021 

m, (skaitmeninio 

mokslinio-pažintinio 

leidinio sudarymas ir 

leidyba) 

76,80 6 000,00   

1.9.  
Žydų kultūros 

paveldo kelio 

asociacija 

Asociacija 

Žydų paveldo 

ženklinimas ir 

aktualizavimas 

Lietuvos regionuose 

76,25 14 500,00   

1.10.  
Keliautojo 

žinynas 

Viešoji 

įstaiga 

Apytalaukio ir 

Šventybrasčio 

apylinkės 

76,20 3 600,00   

1.11.  

Žemaitijos 

turizmo 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Telšių senamiestis: 

nukelti stogai 
75,40 8 100,00   

1.12.  
Lietuvos 

istorijos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Baltiškoji 

kosmogonija / 

Cosmogonia baltica  

75,20 12 700,00   

1.13.  

Kazlų Rūdos 

turizmo ir 

verslo 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Laikmečių kelionė 

Karališkųjų 

geležinkelių keliu 

74,80 3 200,00   



1.14.  
Kultūros 

paveldo 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Medinis Lietuvos 

architektūros paveldas 

nuo kaimo iki dvaro 

74,20 7 200,00   

1.15.  Studija TVIP 
Viešoji 

įstaiga 

Apybraižų ciklas 

„Restauratoriai“ 

(darbinis pavadinimas) 

73,60 10 000,00   

1.16.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Konferencija 

„Svirlaukio 

akademija“, skirta S, 

Daukanto 229 gimimo 

metinėms (Mintaujoje 

ir Svirlaukyje) 

73,40 4 000,00   

1.17.  
Lietuvos 

choreografų 

asociacija 

Asociacija 

Išeivijos 

choreografinio 

paveldo 

aktualizavimas 

73,00 5 000,00   

1.18.  

Kultūros 

paveldo 

išsaugojimo 

pajėgos 

Viešoji 

įstaiga 

Virtualios duomenų 

bazės „Lietuvos 

piliakalniai“ plėtra 

71,40 14 000,00   

IŠ VISO: 145 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos programos  „Kultūros paveldas“ (kodas 08-002-11-04-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Tradicinių ir 

istorinių laivų 

asociacija 

Asociacija 
10-oji Tradicinių ir istorinių laivų regata 

„Burpilis 2022“ 
71,20 

2.2.  
Vilniaus 

universitetas 
Viešoji įstaiga 

Kultūros paveldo skaitmeninio monitoringo 

sistemos sklaida Lietuvai ir Europai 
71,00 

2.3.  
Bendrystės ir 

socialinių inovacijų 

centras 

Viešoji įstaiga Virtuali Ramintoja II etapas 70,60 

2.4.  Motobaltija Viešoji įstaiga 

Kultūrinio intelektualaus renginio 

pritaikymas platesnėms dalyvių 

kategorijoms 

70,40 

2.5.  
Audiovizualinė 

medija 
Mažoji bendrija Daugiakultūrės praeities liudininkės 69,40 

2.6.  Ansamblis Amabile Viešoji įstaiga 
Senųjų Mažosios Lietuvos protestantiškųjų 

giesmių rinkinio įrašymas ir sklaida 
69,00 

2.7.  
Valstybinio 

Kernavės kultūrinio 

rezervato direkcija 

Biudžetinė 

įstaiga 
Renginių ciklas „Senoji Kernavė atgyja“ 68,00 



2.8.  
Žemaičių muziejus 

„Alka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
Telšių Šv, Mikalojaus stačiatikių cerkvė 68,00 

2.9.  
Lietuvos 

archeologijos 

draugija 

Asociacija 
Informacijos apie kultūros paveldą 

prieinamumo didinimas 
67,40 

2.10.  
Joniškio istorijos ir 

kultūros muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Grafų Naryškinų architektūrinis ir kultūrinis 

palikimas Žagarėje 
67,20 

2.11.  
Trakų Vokės dvaro 

sodyba 
Viešoji įstaiga 

Trakų Vokės dvaro sodyba. Naujas istorijos 

puslapis 
66,20 

2.12.  Paveldas Viešoji įstaiga Kultūros paminklai/ 26 leidyba 65,40 

2.13.  
Eksperimentinės 

archeologijos klubas 

„Pajauta“ 

Asociacija 

Eksperimentinė archeologija, Lietuvos 

materialaus paveldo rekonstrukcija, IV 

tomas 

65,00 

2.14.  
Plungės turizmo 

informacijos centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žvilgsnis į praeitį: Plungės dvaro sodyba 

XIX a. pab. 
64,40 

2.15.  Gatvės gyvos Viešoji įstaiga 
Edukacinės dienos stovyklos vaikams 

„Paveldo lobių ieškotojas“ 
64,20 

2.16.  
Lietuvos socialinių 

inovacijų klasteris 
Asociacija 

Augustinų komplekso kultūros paveldo 

įprasminimas per menines intervencijas ir 

kūrybines dirbtuves 

64,20 

2.17.  Paveldas Viešoji įstaiga 

Romualdas Firkovičius „Vilniaus bažnyčios 

ir vienuolynai istorijos bėgyje, Tyrimų 

apybraižos“ leidyba 

63,80 

2.18.  
Paveldo 

komunikacija 
Viešoji įstaiga 

Dubingių Radvilų  piliavietės virtualus 3D 

atkūrimas per papildytosios realybės 

programėlę mokslo žinių sklaidai ir 

turizmui: II etapas 

63,80 

2.19.  Akiračiai Viešoji įstaiga 
Archeologijos dienos Nidoje. Pajūrio 

akmens amžius 
63,80 

2.20.  
Šiaulių „Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda su edukacinėmis veiklomis „Molyje 

įamžintos istorijos“ 
63,75 

2.21.  
Plungės turizmo 

informacijos centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Plungės krašto kultūros paveldas - visiems 63,40 

2.22.  Tvari idėja Viešoji įstaiga 
Atgimstančių  LDK pėdsakų Ukrainoje 

inovatyvi sklaida 
63,00 

2.23.  
Tautos paveldo 

tyrimai 
Viešoji įstaiga 

Fotografijos paroda „Tirpstanti tapatybė: 

Baltarusijos lietuviai" 
62,40 

2.24.  
Nacionalinis M, K, 

Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pro atminties objektyvą. Istoriniai 

Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės 

muziejaus memorialinių namų interjerai 

62,20 

2.25.  
Kelmės turizmo ir 

verslo informacijos 

centras 

Viešoji įstaiga Kelmės krašto kultūros paveldas 61,80 



2.26.  Pasakotojai Viešoji įstaiga 
Pasakotoja kelyje: sakytinė tautosaka 

šiuolaikiškai 
61,60 

2.27.  
Karaliaučiaus 

lietuvių 

bendruomenė 

Viešoji įstaiga 

Etninių žemių lietuvių Sūduvos metų 

renginių ciklas „Sūduvių ir Nadruvių 

kultūros paveldas po Melno taikos“ 

61,40 

2.28.  
Trakų Vokės dvaro 

sodyba 
Viešoji įstaiga Virtualus žvilgsnis 61,00 

2.29.  Meno ekspansija Viešoji įstaiga Kai vaikščiosi po atminimų sodą 61,00 

2.30.  

Vilniaus 

senamiesčio 

atnaujinimo 

agentūra 

Viešoji įstaiga 
Ekspozicija apie Vilniaus gynybinės sienos 

paveldą 
60,80 

2.31.  Monumenta Viešoji įstaiga 

Gimstančios tapatybės ženklai - laisvos 

Lietuvos paminklai 1918-1940 m, I dalis: 

medžiagos rinkimas ir paruošimas sklaidai 

59,00 

2.32.  Vilniaus milžinai Viešoji įstaiga 

Kultūros paveldo populiarinimo leidinio 

apie Kamajų Šv. Kazimiero bažnyčią 

parengimo darbai, I etapas - parengiamieji 

darbai: tekstų ir fotografijų rinkimas iš 

archyvų, muziejų, teksto rašymas, 

fotografavimas, redagavimas, maketavimas 

ir korektūra 

59,00 

2.33.  Vita Antiqua Viešoji įstaiga 
LDK Gedimino laikų Vilniaus miesto 

gyventojų kostiumai 
58,80 

2.34.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Virtualus gidas po Vilniaus senamiestį 

„Archeologija po tavo kojomis“ 
58,50 

2.35.  
Utenos turizmo 

informacijos centras 
Viešoji įstaiga Nerealioji Utena 58,40 

2.36.  
XXVII knygos 

mėgėjų draugija 
Asociacija 

LAIKAS GYVENA KNYGOSE  

tarptautinė 28 knygos šventė ir Metraščio t, 

VII išleidimas 

58,20 

2.37.  Stockshot 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Lietuvos etnografinių kaimų ir UNESCO 

nematerialaus kultūros paveldo pristatymas 

virtualioje realybėje „Paveldas360“ 

54,20 

2.38.  Stockshot 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 
Laisvės keliu 53,60 

2.39.  Tekantis Vanduo Viešoji įstaiga 
Seniausio Lietuvoje burlaivio „Olga“ 

atstatymo projekto viešinimas 
50,40 

2.40.  
Filmavimo 

Paslaugos 
Mažoji bendrija Vilniaus istorijos 48,00 

2.41.  
Menininkų 

asociacija „Tiltas“ 
Asociacija 

Ernsto Vilhelmo Berbomo kronikos „Kai 

kurios žinios apie Jociškius, jų ankstesnius 

savininkus bei palikuonis“ paruošimas 

45,20 



2.42.  
Leidybos ir 

edukacijos centras 

„Bonus animus“ 

Viešoji įstaiga 
Lietuvių karinė memuaristika (rašytinio 

paveldo leidyba skaitmeniniu pavidalu) 
45,00 

2.43.  Stockshot 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

UNESCO360.lt - UNESCO materialaus ir 

nematerialaus kultūros paveldas Lietuvoje 
42,80 

2.44.  
Draugija 

„Veikiam.Lt“ 
Asociacija Žemaitija – dalelė Lietuvos 41,80 

2.45.  SPEAK Kaunas Viešoji įstaiga 
Lietuvių kalbos mokymasis per Lietuvos 

kultūrą 
33,20 

2.46.  Skulptūros centras  Viešoji įstaiga Post druidai -baltai 26,20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. 

balandžio 14 d. Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas, 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


